## منابع و مأخذ

قران کریم

ابن منظور ، محمد بن مکرم بن منظور الأفريقي المصري ، لسان العرب ، الناشر : دار صادر - بیروت (م د) . دهخدا، ۱۳۷۲، . معین: ۵۰۴۷ .

السرخسي، شمس الدين أبو بكر محمد بن أبي سهل ، المبسوط للسرخسي ، الناشر: دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، بیروت، لبنان ، لطبعة الأولى، ۱۴۲۱هـ - ۲۰۰۰م

الحنفي ، زين الدين ابن نجيم ، البحر الرائق شرح كنز الدقائق ، الناشر دار المعرفة ، مکان النشر -بیروت .

البخاری ، محمد بن إسماعيل أبو عبدالله الجعفي ، صحيح البخاري ، المحقق: محمد زهير بن ناصر الناصر ، الناشر: دار طوق النجاة ، الطبعة: الأولى، ۱۴۲۲هـ

المعافري، عبد الملك بن هشام بن أيوب الحميري أبو محمد، جمال الدين ، السيرة النبوية لابن هشام ، المحقق: طه عبد الرؤوف سعد ، الناشر: شركة الطباعة الفنية المتحدة

ابن كثير، ابي الفداء اسماعيل بن كثير، البداية والنهاية لابن كثير دار إحياء التراث العربي، طبعة جديدة محققة الطبعة الأولى ۱۴۰۸ هـ . ۱۹۸۸

ابن حجر ، أبو الفضل أحمد بن علي بن محمد بن أحمد بن حجر، فتح الباري، الناشر: دار المعرفة - بیروت، (م د)

القشيري ، مسلم بن الحجاج أبو الحسين النيسابور ، صحيح مسلم ، حقيق : محمد فؤاد عبد الباقي، الناشر : دار إحياء التراث العربي - بیروت ، (م د) .

مغنی المحتاج شرح المنهج لمحمد الشرنينی الشافعی ، الناشر دار الفكر - بیروت ، (م د) .

الكاساني ، علاء الدين ، ابوبكر بن مسعود بن أحمد الكاساني الحنفي ، بدائع الصنائع ، ناشر : دار الكتب العلمية ، طبعه دوم سال ۱۹۸۶ م .

العینی ، أبو محمد محمود بن أحمد بن موسى بن أحمد بن حسين الغيتابی الحنفي بدر الدين ، البناية شرح الهداية ، الناشر: دار الكتب العلمية - بیروت، لبنان ، الطبعة: الأولى، ۱۴۲۰ هـ - ۲۰۰۰

أبو عبد الله محمد بن يزيد القزويني سنن ابن ماجه الأرثووط، المحقق: شعيب الأرثووط، الناشر: دار الرسالة العالمية.

سيد سابق فقه السنه، مترجم، دكتور محمود ابراهيمي،